
TARIFS DE LA POSTE 2011 : COURRIER 
Vous pouvez accéder soit aux tarifs courrier (ci-dessous), soit au tarifs colis (sur une autre page). 

TARIFS POSTAUX : COURRIER (LETTRE) POUR UN ENVOI EN 
FRANCE.

Poids / Valeur Recommandé Sans R1 R2 R3

Jusqu'à 20g 0.60 €

+2.78€ +3.38€ +4.28€

Jusqu'à 50g 1.00 €

Jusqu'à 100g 1.45 €

Jusqu'à 250g 2.40 €

Jusqu'à 500g 3.25 €

Jusqu'à 1kg 4.20 €

Jusqu'à 2kg 5.50 € 

Jusqu'à 3kg 6.40 €

NOTE: LETTRES A DESTINATION DE L'OUTRE-MER
Les prix pour le courrier vers l'outre mer sont les mêmes mais au dela de 20 grammes vous 
devrez rajouter 0.05 € pour la Zone Outre-Mer 1 ou bien 0.11 € pour la zone Outre-Mer 2 à 
chaque nouvelle tranche de 10g. Exemple pour une lettre de 30g vous paierez 0.95 € + 3x0.05€ 
= 1.10 €.

AUGMENTATION DU PRIX DU TIMBRE DEPUIS LE 1 JUILLET 
2011

Une augmentation des tarifs postaux a eu lieu le 1 Juillet 2011 ! 

ECOPLI TARIFS COURRIER POUR UN ENVOI EN FRANCE.

Poids Tarif Net 

Jusqu'à 20g 0.55 €

Jusqu'à 50g 0.78 €

Jusqu'à 100g 1.00 €

Jusqu'à 250g 1.80 €

NOTE: ECOPLIS A DESTINATION DE L'OUTRE-MER
Là encore pour l'Ecopli les prix vers l'outre mer reste les mêmes mais au dela de 20 grammes 
vous devrez rajouter 0.02 € pour la Zone Outre-Mer 1 ou bien 0.05 € pour la zone Outre-Mer 2 à 
chaque nouvelle tranche de 10g. Exemple pour une lettre de 30g vous paierez 0.73 € + 3x0.02€ 
= 0.79 €.
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